



## § 9 Riktlinjer för barnomsorg på obekväm arbetstid – svar på remiss från skolroteln

Dnr 1.5.1.-199/2015

### Stadsdelsnämndens beslut

Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.

Vice ordförande Petra Gardos Ek (M) m.fl. och ledamoten Maria Karlman Noleryd (FP) reserverade sig mot beslutet.

Ersättaren Annette Hultåker (KD) lämnade ett ersättaryttrande.

### Ärendet

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat den 28 april 2015.

Enligt skollagen ska kommuner sträva efter att erbjuda omsorg för barn under tid då förskolan eller fritidshem inte erbjuds med hänsyn till föräldrarnas förvärvsarbete. I Stockholms stads kommunfullmäktiges budget för 2014 (KF beslut 2013-11-21) gavs utbildningsnämnden i uppdrag att i samverkan med kommunstyrelsen och stadsdelsnämnderna ta fram riktlinjer för omsorg på obekväm arbetstid.

Pedagogisk omsorg på obekväm arbetstid är en behovsprövad verksamhet och föräldrarnas försörjningsmöjlighet är utgångspunkten vid bedömning av behovet. Det krävs också att omsorgsbehovet är regelbundet och kontinuerligt samt att det inte kan tillgodoses på annat sätt.

Förvaltningen är positiva till de övergripande gemensamma riktlinjerna som ger ett jämlikt beslutsunderlag och likvärdig hantering. Förvaltningen vill belysa att förslagets krav på arbetsgivarintyg blir svårt att uppfylla för föräldrar med enskild firma vilket behöver beaktas.

### Förslag till beslut

Ordföranden Åsa Tillberg (V) föreslog att stadsdelsnämnden skulle besluta i enlighet med stadsdelsförvaltningens förslag.

Vice ordförande Petra Gardos Ek (M) lade fram ett förslag till beslut och föreslog att stadsdelsnämnden skulle besluta i enlighet med detta.

Ledamoten Maria Karlman Noleryd (FP) och vice ordförande Petra Gardos Ek m.fl. (M) lade fram ett förslag till beslut och föreslog att stadsdelsnämnden skulle besluta i enlighet med detta.

### **Beslutsgång**

Ordförande Åsa Tillberg (V) ställde förslagen mot varandra och fann att stadsdelsnämnden hade beslutat i enlighet med stadsdelsförvaltningens förslag.

### **Reservationer**

**Ledamoten Maria Karlman Noleryd (FP) och vice ordförande Petra Gardos Ek m.fl. (M) ansåg att stadsdelsnämnden skulle besluta att:**

- Att delvis godkänna förvaltningens förslag
- Att avstyrka avsnitt 3.1 i förslaget till riktlinjer, om omsorg i lokalbaserad verksamhet
- Att därutöver anföra följande

Familjer som har ett behov av barnomsorg på obekvämt arbetstid ska ha tillgång till detta. Riktlinjerna bör tydliggöra rätten till denna omsorg samtidigt som vi behöver skapa bättre förutsättningar för likvärdighet i tillgången till omsorg samt säkerställa att omsorgen håller en hög kvalitet. Det är viktigt att beslutet om barnomsorg på obekvämt arbetstid föregås av en individuell prövning och där barnets behov av kontinuitet, trygghet och utveckling får stå i fokus.

Stadsledningskontoret genomförde 2013 en kartläggning som visade att antalet ansökningar om barnomsorg på obekvämt arbetstid var relativt begränsat. Det har under de senaste åren handlat om ungefär 160-170 barn i hela Stockholms stad. Kartläggningen visade vidare att antalet avslagsbeslut i stadsdelarna var få samt att huvuddelen berodde på till exempel förändringar i föräldrarnas schema eller att familjen flyttat.

I de stadsdelar där föräldrar beviljats barnomsorg på obekvämt arbetstid nattetid hade de flesta vid den kartlagda tidpunkten en lösning där barnskötare kom hem till familjen på natten istället för att barnen skulle sova över på nattis. På Norrmalm beviljades under 2014 två ansökningar om barnomsorg i hemmet.

För många av de familjer med beviljad barnomsorg i hemmet är det ett stort ingrepp i barnets och familjens rutiner om barnet i stället regelbundet ska sova på nattis istället för i hemmet. Den föreslagna förändringen av riktlinjerna riskerar att bli en kännbar försämring för barn och föräldrar med behov av omsorg på obekvämlig arbetstid som inte anses ha särskilda skäl för omsorg i hemmet, och vi vill därför avstyrka den förändringen.

**Ersättaren Annette Hultåker (KD) instämde i oppositionens reservation med följande ersättaryttrande:**  
Om jag hade haft rösträtt skulle jag ha instämt i förslag till beslut från Maria Noleryd Karlman (FP) och Petra Gardos Ek m.fl. (M).

---